Sig+num Berengarii de Aquilo, sig+num Guillelmi, sig+num
Petri, sig+num Arnaldi, nos qui hanc cartam donationis mandavimus
scribere testibusque firmari.

DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA... 281

182

1174, desembre, 1

Pere Sans i el seu fill Pere donen a Déu, a Santa Maria i a l’abat
Pere de Santes Creus i als seus successors el capmàs que tenen
al terme de Llobera, anomenat Esportella. Fan aquesta donació
per obtenir la salvació de les seves ànimes i la dels seus pares.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 171v.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 184, doc. 183.

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris,
qualiter ego domno Petro Sancio et filio meo Peire donatores sumus
vobis domino Deo et ad sancte Marie vel ad ipsa abas, nomine Petrus
de Sancte Crucis, vel ad ipsos successores, qui tenuerunt ipso loco,
sic donamus nos vobis unum capud mansum, que nos habemus in
terminio de Lobera quomodo nos ibi habemus vel habere debemus.
Et est ipsum capud mansum, nomine Esportela. Et ipsum capud
mansum, qui est scriptum desuper, donamus nos vobis propi re-
medium animas nostras vel de parentorum nostrorum, in tale
videlicet ratione ut teneatis vos et possideatis pro totum tempus et
faciatis vestra voluntatem vos vel successores vestri.

Anno ab Incarnationis Christi ·Mº·Cº·LXXº·IIIIº·, kalendas
decembris.

Sig+num Peire Sanc. Sig+num Pere, filio suo. Nos qui ista
donacione rogavimus scribere et firmavimus.

Sig+num B. de Box. Sig+num Bernard de Portella. Sig+num
Peire de Cardona. Testes sunt.

Guillelmus, sacer, qui hoc scripsit (signe) die et anno quo supra.

183

1174, desembre 16

Ramon de la Torre ven per noranta morabatins d’or, a l’abat Pere de
Santes Creus, al monestir i a tots els germans monjos l’honor
de Montornès que té en feu per Ponç de Rajadell, per tal que
la posseeixin en franc i lliure alou.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2759, núm. 11. Original.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 75v.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 185, doc. 184.
Cit.: FORT, El senyoriu...
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PAPELL, “El domini...”.

In nomine eterni regis. Sic notum cunctis presentibus atque
futuris qualiter ego Raimundus de Turre vendo tibi Petro, abbati
de Sanctis Crucibus, et fratribus [su]is qui ibidem monasterio1

serviunt Deo vel in antea servituri sunt, ipsum feum de Monte
Tornes, quem teneo per Pontium, militem, de Ragedel, pro no-
naginta moabatinos bonos et puro auro, totum ipsum honorem
quem pertinet ad predictum castrum, scilicet, de Monte Tornes, cum
ingressibus et exitibus suis, ac ut melius dici vel intelligi potest ad
utilitatem eiusdem monasterii sine vestro engan, sic vendo vobis
et de meo iure in ius et dominium vestrum trado ad vestrum
proprium plenissimum, liberum et francum alodium ad quod ibi
vel exinde facere volueritis sine vinculo ullius hominis vel femine
et sine meo meorumque retentu. De predicto autem honore ego
Raimundus et frater meus Guillelmus contra cunctos homines vobis
iam dictis erimus iure defensores. Afrontat autem prescriptus honor
ab oriente in to<r>rente qui est inter istum honorem ipsumque de
Crexel sicut descendit de montana, a meridie in undis maris, ab
occiduo in terminio de Alta Fuia et de Monte Olivo, a parte vero
circii in ipsa serra que stat super iam dictum2 honorem sicut aqua
discurrit.